
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI____________________________________________________________________________________________________________________

(41)

Relazione della IV Commissione permanente
ASSETTO TERRITORIALE ED AMBIENTALE; URBANISTICA; ECOLOGIA;

ACQUEDOTTI; LAVORI PUBBLICI; VIABILITA’ E TRASPORTI; CAVE E TORBIERE

(Seduta del 20 luglio 2005)

______

Relatore di maggioranza: FRANCESCO COMI

Relatore di minoranza: LEONARDO LIPPI

__________

sulla proposta di atto amministrativo n. 4/05
a iniziativa della Giunta regionale

presentata in data 30 giugno 2005

______

DELIBERAZIONE CONSILIARE 2 FEBBRAIO 2005, N. 168
CONCERNENTE IL PIANO REGIONALE DI EDILIZIA RESIDENZIALE

PER IL BIENNIO 2004/2005. MODIFICA DEI TERMINI
__________

RELAZIONE ORALE
����������



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI____________________________________________________________________________________________________________________

Testo proposto

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la propria deliberazione 2 febbraio 2005,
n. 168 di approvazione del piano regionale di
edilizia residenziale (biennio 2004/2005);

Vista la delibera della Giunta regionale 22
marzo 2005, n. 430 di determinazione delle som-
me disponibili per il piano regionale di edilizia
residenziale (biennio 2004/2005) e loro ripartizio-
ne per i programmi attuativi. Modalità e procedu-
re per il finanziamento dei programmi sperimen-
tali, per l’individuazione dei progetti parzialmente
finanziati e per il completamento degli interventi
in corso;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16,

comma 1, lettera a), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Dirigente del servizio edili-
zia pubblica, nonché l'attestazione dello stesso
che dalla deliberazione non deriva né può co-
munque derivare un impegno di spesa a carico
della Regione, resi nella proposta della Giunta
regionale;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

di fissare i seguenti termini per l’attuazione della
deliberazione consiliare 2 febbraio 2005, n. 168:
a) il termine di cui al punto 4.1, lettera b), per

l’emanazione dei bandi di concorso provincia-
li, è prorogato al 30 settembre 2005;

b) il termine di cui al punto 4.2, entro cui devono
essere assegnati i fondi previsti al punto stes-
so, è prorogato al 31 dicembre 2006;

c) l’emanazione degli avvisi pubblici relativi ai
programmi sperimentali di cui al punto 4.2,
lettera b), deve avvenire entro il 31 ottobre
2005.

Testo modificato dalla Commissione

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la propria deliberazione 2 febbraio 2005,
n. 168 di approvazione del piano regionale di
edilizia residenziale (biennio 2004/2005);

Vista la delibera della Giunta regionale 22
marzo 2005, n. 430 di determinazione delle som-
me disponibili per il piano regionale di edilizia
residenziale (biennio 2004/2005) e loro ripartizio-
ne per i programmi attuativi. Modalità e procedu-
re per il finanziamento dei programmi sperimen-
tali, per l’individuazione dei progetti parzialmente
finanziati e per il completamento degli interventi
in corso;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16,

comma 1, lettera a), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Dirigente del servizio edili-
zia pubblica, nonché l'attestazione dello stesso
che dalla deliberazione non deriva né può co-
munque derivare un impegno di spesa a carico
della Regione, resi nella proposta della Giunta
regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata
preventivamente esaminata, ai sensi del primo
comma dell'articolo 22 dello Statuto regionale,
dalla Commissione consiliare permanente com-
petente in materia;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

di fissare i seguenti termini e le modalità per
l’attuazione della deliberazione consiliare 2 feb-
braio 2005, n. 168:
a) il termine di cui al punto 4.1, lettera b), per

l’emanazione dei bandi di concorso provincia-
li, è prorogato al 30 settembre 2005;

b) il termine di cui al punto 4.2, entro cui devono
essere assegnati i fondi previsti al punto stes-
so, è prorogato al 31 dicembre 2006;

c) il finanziamento dei programmi sperimentali di
cui al punto 4.2, lettera b), avviene mediante
avviso pubblico da emanarsi entro il 31 otto-
bre 2005.


